para o fim de 2029. Esse art. 3º altera, ainda, o inciso II, do § 2º, do art. 4º, que 

estabelece os limites de aporte de recursos dos incentivos previstos nos arts. 1º e 1º-

A; e 3º e 3º-A, respectivamente, de R$ 4.000.000 (quatro milhões de reais) para R$ 

12.000.000 (doze milhões de reais) e de R$ 3.000.000 (três milhões de reais) para R$ 

9.000.000 (nove milhões de reais), podendo esses limites serem usados 

concomitantemente. 

O art. 4º estabelece, para o ano de 2025, os benefícios fiscais tratados na MPV 

terão o limite máximo de R$ 300.000.000 (trezentos milhões de reais).